第４回常任委員会議事要旨

日時 平成２９年１２月１８日（月）午後６時から午後８時３０分

場所 県民総合運動公園陸上競技場内２階会議室

出席者
佐藤・住吉・山田・上田・笠・齋藤（理事６名）
永田・太田黒（事務局２名）

 会  議  内  容

１ 開会

２ あいさつ※丸山副会長が欠席のため、省略

３ 議長選出  議長：佐藤理事長

４ 報告
（１）ブロック別事業の実施について
  ・各ブロックから報告。（北ブロック：山田、中央ブロック：笠、南ブロック：齋藤）
（２）今こそ絆！復興事業の実施状況について
  ①ブロック別復興事業の実施状況について
  ・北ブロック及び南ブロックの実施内容の報告。
  ・中央ブロックについては実施が１２月までにできなかったため、２月までに実施予定

とのこと。
  ②「熊本地震発生からの歩み」作成について
  ・当初の予定より遅れている旨報告。
  ・事務局から取材クラブを提示し、報告書の作成スケジュールを確認。
  ・年度内の作成及び発送に向け、事務局で準備していくが、各クラブへの取材について

は、各ブロックの理事にも御協力いただきたい旨相談。
  ③復興講演会・復興ライブの実施について
  ・１１月１９日（日）第７回県内クラブ交流大会での復興事業について報告。
（３）九州ブロッククラブネットワークアクションの開催について
  ①九州ブロッククラブネットワークアクション 2017in沖縄について
  ・１１月１１日（土）～１２日（日）に沖縄で開催されるネットワークアクションにつ

いて事務局から報告。
・本協議会の山本副会長、事務局の永田、太田黒、プロジェクトリーダーの齋藤理事が
参加した旨報告。
②九州ブロッククラブネットワークアクション inくまもとプロジェクト「会場候補地
視察・第５回スタッフミーティング」について

  ・内容や体制について事務局から説明。

５ 議事
（１）平成３０年度事業計画（案）について（２）平成３０年度予算（案）について
  ・会議事業、研修会事業、県内クラブ交流大会事業、九州ブロッククラブネットワーク

アクション、その他について事務局から説明。
・SCS研修会は中央ブロック、県内クラブ交流大会は北ブロックに企画いただく旨確認。
・第４回理事会までに再度内容を整理し、出し直す旨説明。

６ その他
（１）平成３０・３１年度役員改選について
  ・事務局から提出期限等説明。
（２）未加入クラブへの加入促進について
  ・未加入クラブ及び玉名市総合型スポーツクラブ設立準備委員会に案内する旨説明。
 ※その他、次年度から若手・次世代スタッフ育成のため、理事以外の方も常任委員会・理
事会にオブザーバーとして会議出席できるようにする旨提案。理事会に提案する旨決定。

７ 閉会